
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miljøtilsyn hos Max Fodgaard A/S  

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 3. september 2019 

været på miljøtilsyn hos Max Fodgaard A/S.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Kim Dahlstrøm og 

Hvidovre Kommune var repræsenteret ved Rikke Vienberg og Billiam 

Pedersen. 

 

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen1 listepunkt 

A53: Maskinfabrikker, maskinværksteder og andre virksomheder, der 

foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet 

produktionsareal på mellem100 og 1.000 m2. 

 

Tilsynet var et miljø basistilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre 

miljøforhold på hele virksomheden. 

 

Håndhævelser 

Der blev ved tilsynet ikke meddelt nogen håndhævelser 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Luftforurening 

 

Servicelederen, Kim Dahlstrøm, oplyste at virksomheden ikke anvender 

svejse/slibeværkstedet mere. Da det bedre kan betale sig, at få mindre 

svejseopgaver udført eksternt hos andre virksomheder. 

 

Derfor er der ikke luftudledninger fra svejse/slibeværkstedet. 

 

Malerværkstedet anvendes gns. 10-20 min om ugen, og luftudledning fra 

dette værksted er derfor minimalt. 

 

Slibeværkstedet og malerværkstedet har separate afkast som er ført 2 meter 

over tag. 

                                                
1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. 

december 2017 
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Der er fortsat bore/drejeværksted og kranværksted på virksomheden (her er 

der også tilknyttet et afkast, som dog ikke er i brug). Der var ikke nogen 

bemærkninger vedrørende miljømæssige forhold til disse ovennævnte 

værksteder. 

 

Lugt 

 

Kommunen har ikke modtaget klager siden sidste tilsyn i 2013, og der kunne 

ikke konstateres lugtgener ved tilsynet 2019.  

 

Spildevand 

 

Der er ikke processpildevand fra virksomheden. På lager og værksted var 

der ikke nogen gulvafløb.  

 

Støj 

 

Kommunen har ikke modtaget klager siden sidste tilsyn i 2013, og der kunne 

ikke konstateres støjgener ved tilsynet 2019.  

 

Affald 

 

Virksomheden sorterer i følgende affaldsfraktioner: 

 

• Papir (afhentes af M. Larsen) 

• Pap (afhentes af M. Larsen) 

• Plast (afhentes af M. Larsen) 

• Forbrændingsegnet affald (afhentes af M. Larsen og køres til ARC) 

• Jern- og metalaffald (afhentes af Stena Recycling A/S) 

• Træaffald/Bygge og anlægsaffald (afhentes af RGS Nordic) 

• Træ/genanvendelse (afhentes af Remondis A/S) 

• Farligt affald, herunder batterier, spildolie og klude (afhentes af 

SMOKA). 

 

Kvitteringer blev fremvist ved tilsynet og bekræftet ved udtræk fra 

Miljøstyrelsens databasesystem. 

 

Jord 

Der blev på tilsynet ikke konstateret risiko for jordforurening eller akut 

jordforurening. 

 

Egenkontrol 

Konklusion på seneste egenkontrol. 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Der har ikke siden sidste tilsyn været driftsforstyrrelser og uheld. 
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Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling2, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 

Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn3 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 

kontakte undertegnede. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

   

Rikke Højmark Vienberg   

Miljøsagsbehandler 

                                                
2 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. 

december 2017 
3 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bek nr. 1476 af 12. december 2017 


